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Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai                                2021-11-17   Nr. NP17-69(21) 

 

 

DĖL VIDAUS TARNYBOS STATUTO PAKEITIMO DERINIMO 

 

Nacionalinis pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimas (toliau – Susivienijimas) susipažinęs 

su atsiųstu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-649“ projektu, teikia savo pasiūlymus. 

Susivienijimas pritaria iniciatyvai peržiūrėti pareigūnų priskyrimą pareiginėms grupėms bei 

pareiginių algų koeficientus ir numatyti lankstesnes bei įvairesnes pareigūnų darbo užmokesčio 

didinimo galimybes ir laikosi pozicijos, kad tai turėtų būti įgyvendinta nedelsiant bei teikti svarstyti 

Lietuvos Respublikos Seimui šių metų rudens sesijoje. Pareigūnų priskyrimas pareiginėms grupėms 

turi būti peržiūrėtas sistemiškai kartu įtraukiant ir Susivienijimo pateiktus siūlymus. 

Susivienijimas pritaria Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nurodytam teiginiui, kad priėmus 

Įstatymo projektą padidėtų vidurinės grandies pareigybėse numatytų darbo užmokesčio koeficientų 

žemesnioji riba, išaugtų mažiausią ar artimą jam darbo užmokestį gaunančių vidurinės grandies 

vidaus tarnybos sistemos pareigūnų atlyginimas, padidėtų vidurinės grandies pareigūnų motyvacija.  

Tačiau iš dalies nesutinkame su Vidaus reikalų ministerijos nuomone, kad įstatymo projektu siūlomi 

Statuto priedo 11, 10, 9 ir 8 pareigybių grupių minimalūs pareiginės algos koeficientai jau yra 

nustatyti galiojančio Statuto priede, todėl Įstatymo projektu vidurinės grandies pareigūnų, kuriems 

nustatyti žemiausi pareiginės algos koeficientai, darbo užmokestis nebūtų padidintas. Susivienijimo 

nuomone, padidinimas vidurinės grandies pareigybėse numatytų darbo užmokesčio koeficientų 

padėtų pritraukti į tarnybą naujai ateinančius inspektorius, kurių šiai dienai labai trūksta, pavyzdžiui 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente trūksta apie 50, Muitinės departamente trūksta 

apie 300 pareigūnų, vykdančių inspektavimo funkcijas. 

Susivienijimas atkreipia dėmesį, kad nėra teisinga, kad vyresnysis inspektorius nuo vyriausiojo 

inspektoriaus skiriasi per dvi grupes. Vyresnysis inspektorius – 11 grupėje, o vyriausiasis 

inspektorius 9 grupėje. 
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Manome, kad nėra tinkamas reglamentavimas, kai vienoje 13-oje grupėje yra ir vadovaujantys 

pareigūnai (skyrininkai) ir nevadovaujantys (vyriausieji ugniagesiai gelbėtojai). Dėl šio 

reglamentavimo Susivienijimas yra pateikęs pasiūlymą (Pridedama). Todėl tikslinga svarstant šį 

įstatymo projektą įtraukti ir Susivienijimo pasiūlymą ir nedelsti, nes inspektorių, specialistų pareigūnų 

trūkumas dar didės, o skyrininkų motyvacija dar labiau kris. Susivienijimo skaičiavimu Susivienijimo 

pasiūlymas dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigybių perkėlimo kainuotų 

apie 1 mln. EUR, tačiau tai Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas įvykdytų iš skirtų 

papildomų lėšų motyvacijai 2022 m. biudžete. 

Prašome pareigūnų priskyrimą pareiginėms grupėms peržiūrėti sistemiškai kartu įtraukiant ir 

Susivienijimo pateiktus pasiūlymus. 

Pridedama. Susivienijimo pasiūlymai. 

 

Priedai: 

1. Vidaus Tarnybos Statuso priedo pakeitimas. 
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